СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  15 июня 2021 года   № 208-6-8р
О внесении изменений

в решение Собрания депутатов Клюквинского сельсовета Курского района от 19.11.2019г.

№ 120-6-11р «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Клюквинского сельсовета Курского района
РЕШИЛО:

1. Внести в  решение Собрания депутатов Клюквинского сельсовета Курского района от 19.11.2019г. № 120-6-11р «О земельном налоге» следующие изменения:

1) пункт 6 решения изложить в следующей редакции:

«6. Освободить от уплаты земельного налога  в размере 100%:

-  лиц, воспитывающих восемь и более несовершеннолетних детей;

- ветеранов, участников, инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945г.г.;

- учреждения, финансируемые из бюджета муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области в отношении земельных участков, предоставляемых для обеспечения их деятельности.».
2. Настоящее Решение  вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
Председатель Собрания депутатов

Клюквинского сельсовета Курского района                          М.Г. Певнев
Глава Клюквинского сельсовета

Курского района                                                                       В.Л. Лыков